CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 36/24

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando manutenção

na mini arena society no Bairro Blumenau, Campo Douglas Marcelo Ribeiro.

Justificativa

Visando a segurança das crianças e jovens que utilizam o campo, apresenta-se esta

Indicação, sendo necessária a manutenção nas traves, as quais já trazem riscos aos esportistas,

pelas péssimas condições em que estas se encontram, necessitando assim de soldas ou até mesmo

a troca por outras novas.

Sendo reivindicação dos moradores, espera-se o apoio dos demais pares e as

devidas providências por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de novembro de 2024.

Inês Aparecida Ferreira